
 

CITTA’  DI  TREIA 
(Provincia di Macerata) 

 
Cod. COM. 43054 
 
 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  72   del  16-04-2018 
 
 
 

Oggetto:  PROGETTO QUICK IMPACT PROJECT DENOMINATO "ANZIANI I N 
MOVIMENTO" PROMOSSO DAL COMITATO SISMA CENTRO ITALI A. 
PRESA D'ATTO CONCESSIONE FINANZIAMENTO E SOTTOSCRIZ IONE 
DELLA CONVENZIONE.  

 
 
 
 
 

Il giorno  sedici  aprile   duemiladiciotto , nella Residenza municipale, in 
seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta 
comunale nelle persone dei Signori: 

 
Nominativo  Carica  Pres. / Ass.  

CAPPONI FRANCO SINDACO P 
CASTELLANI EDI  ASSESSORE P 
SAVI ALESSIA  ASSESSORE P 
BUSCHITTARI DAVID  ASSESSORE P 
MORETTI LUANA  ASSESSORE P 

  presenti n.   5 assenti n.   0 
 

 
Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la 

verbalizzazione (articolo 97, comma 4a, del D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario 
Comunale PERRONI BENEDETTO. 
 

Il Sindaco , CAPPONI FRANCO,  constatato il numero legale degli 
intervenuti, pone in discussione la pratica segnata all’ordine del giorno: 



Città di Treia 

DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 16-04-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA 

LA  GIUNTA  COMUNALE 
 

PREMESSO che il Comune di Treia, con prot. n. 2.974 del 19/02/2018, ha 
presentato l’istanza per l’ammissione ai finanziamenti previsti dall’avviso “Quick Impact 
Projects”, promosso dal Comitato Sisma Centro Italia, presentando il progetto “Anziani 
in movimento” in cui si ipotizzava l’inizio nel mese di luglio 2018 per la durata di 15 
mesi; 

 
VISTO il budget del progetto presentato, pari ad € 39.136,44, che prevede 

l’acquisto di un FIAT Doblò e di strumenti idonei per favorire la movimentazione degli 
anziani anche sul versante della riabilitazione soft, come una piccola palestra per 
ginnastica; 

 
CONSIDERATO che la proposta di progetto presentata dal Comune di Treia è 

stata finanziata per l’importo di € 35.000,00 come riportato nella lista pubblicata nel sito 
internet del Comitato Sisma Centro Italia nella sezione “progetti approvati”; 

 
ATTESO che per usufruire del finanziamento occorre: 

• rimodulare il budget totale del progetto presentato al Comitato, adeguandolo 
all’importo finanziato di € 35.000,00; 

• entro il 20 aprile 2018 sottoscrivere due copie della convenzione che regola i 
rapporti fra il Comune di Treia e il Comitato Sisma Centro Italia, per la 
realizzazione del progetto; 

 
RITENUTO, pertanto, procedere con l’approvazione della convenzione, 

composta da n. 13 articoli, regolante le condizioni tra il Comune di Treia e il Comitato 
Sisma del Centro Italia, per la realizzazione dell’iniziativa sulla base del progetto 
approvato, che, allegato al presente atto, ne forma parte integrante e sostanziale; 

 
VISTO l’articolo 4 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
 
VISTO l’articolo 48 del TUEL di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e 

successive modificazioni in ordine alla competenza della Giunta; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Funzionario responsabile del VI Settore 

“Servizi alla persona” in ordine alla regolarità tecnica, espresso sulla proposta della 
presente deliberazione ai sensi degli articoli 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000, come riportato e inserito in calce all’atto; 

 
DATO ATTO che sulla proposta è stato acquisito il parere favorevole del 

Funzionario responsabile del Servizio Finanziario ai sensi degli articoli 49, comma 1, e 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, in quanto la stessa comporta riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, come 
riportato e inserito in calce all’atto; 

 
ATTESO che spetterà al Funzionario responsabile del centro di spesa 

perfezionare il presente atto con propria determinazione ai sensi dell’articolo 183 del 
D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni; 

 
CON VOTI favorevoli unanimi, espressi in forma palese; 

 
D E L I B E R A 

 



Città di Treia 

DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 16-04-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA 

1) di DICHIARARE la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 

 
2) di RIMODULARE ad € 35.000,00 il budget del progetto ammesso a finanziamento 

dal Comitato Sisma Centro Italia dal titolo “Anziani in movimento” a seguito 
dell’emanazione dell’avviso del lotto QIP (Quick Impact Project) per la realizzazione 
dei servizi destinati al miglioramento della qualità della vita delle persone residenti 
nei comuni del cratere, con progetti che possono concretamente intervenire a favore 
soprattutto dei soggetti svantaggiati; 

 
3) di APPROVARE la convenzione tra il Comune di Treia e il Comitato Sisma Centro 

Italia, composta da n. 13 articoli, che, allegata al presente atto, ne forma parte 
integrante e sostanziale; 

 
4) di AUTORIZZARE il Dott. Orazio Coppe, quale Responsabile del Settore “Servizi 

alla persona” del Comune di Treia (MC), alla sottoscrizione della convenzione; 
 
5) di DARE ATTO che le condizioni e le norme di regolamentazione per la 

realizzazione dell’iniziativa in base al progetto sono quelle stabilite nell’allegato 
schema di convenzione; 

 
6) di DEMANDARE al Funzionario responsabile del VI Settore "Servizi alla persona" il 

compito di provvedere, con apposito atto, all’adozione dei provvedimenti ed alla 
organizzazione delle azioni necessarie per la realizzazione del progetto. 

 
Successivamente, la Giunta comunale, riscontrata la sussistenza dei motivi 

d’urgenza, con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese; 
 

D E L I B E R A 
 
- di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 

134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.- 
 

*  *  *  *  *  * 



Città di Treia 

DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 16-04-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
F.to  CAPPONI FRANCO F.to  PERRONI BENEDETTO 

 
 

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49, COMMA 1, D.LGS. N. 2 67/2000 
 
In merito alla REGOLARITA' TECNICA esprime, per quanto di competenza, parere Favorevole 
 
Treia, lì 13-04-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Dott. COPPE ORAZIO 
 
 
 
In merito alla REGOLARITA' CONTABILE esprime, per quanto di competenza, parere: 
Favorevole 
 
Treia, lì 13-04-2018 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 
 F.to  ORAZI ELISABETTA 
 
________________________________________________________________________________________________ 
 
Si certifica che la presente deliberazione: 
 
� viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune dal 27-06-2018 al 12-07-2018 

(articolo 32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69); 
 
� Viene contemporaneamente comunicata, in elenco, ai capigruppo consiliari con lettera 

protocollo n. 10969 ai sensi dell’articolo 125, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Treia, lì 27-06-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to  PERRONI BENEDETTO 
________________________________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Treia, lì 27-06-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  PERRONI BENEDETTO 
________________________________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________________: 
 
� in quanto dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n. 

267/2000); 
 
� decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (articolo 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000); 
 
� decorsi 15 giorni dalla pubblicazione (articolo 9 dello statuto comunale). 
 
Treia, lì ________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to  PERRONI BENEDETTO 
________________________________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Treia, lì_________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 
  PERRONI BENEDETTO 
________________________________________________________________________________________________ 
Assegnata al Settore: 
 

 
1 2 3 4 5 6 Segr. 


